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عزاداران کوچک

پرچم کوچکی را روی دوشش گرفته و وسط جمعیت 
سینه می زند.قدش آن قدر کوتاه است که وقتی 
راه مــی رود رشته های سر پرچم به زمین بر خورد 
می کند. کمی آن طرف تر کودکی طبل می زند، 
مرد سقا از وسط جمعیت به آن ها نزدیک می شود 
و لــیــوان آب را بــه دســت یکی از بچه ها می دهد، 
پرچم را به پدرش می دهد و با همان زبان کودکانه 

می گوید:»سلام بر حسین«
اشک در چشمان پدرش حلقه می زند.

5اجتماعی

 افزایش اعتماد مردم به پلیس 
در 6 ماهه اول سال

پنج شنبه  ۱3 مهر ۱3۹6 . ۱4 محرم   ۱43۹ . شماره ۱۹650

 ...روی خط رسانه ها
ظهور تاکسیرانان زن در عربستان؟

 

عربستان سعودی اعلام کرد لایحه قانونی را بررسی می کند که 
ممکن است به زنان اجازه بدهد راننده تاکسی شوند. این لایحه 
قانونی در کمیته ای بررسی می شود که برای تهیه مقررات جدید 
پس از صدور اجازه رانندگی برای زنان سعودی تشکیل شد. 
سخنگوی رسمی وزارت راه و ترابری عربستان اعلام کرد طی 
30 روز کمیته باید نظر خــود را دربــاره ایــن موضوع اعلام 
کند. التایمی متذکر شد که حق زنان برای این که بتوانند راننده 
تاکسی بشوند می تواند حمل ونقل دانشجویان و معلمان به 
مدرسه و دانشگاه را ساده تر و ارزان تر کند. زیرا در عربستان 
سعودی زنان حق ندارند بدون همراه در تاکسی بنشینند که 

راننده آن مرد است.

یک ساعت ورزش در هفته از افسردگی 
پیشگیری می کند

تحقیقات محققان دانشگاه نیوساوث ولز بریتانیا نشان می دهد 
حتی مقادیر کم ورزش هم می تواند بــدون توجه به سن یا 
جنسیت برای سلامت روان مفید باشد و عاملی محافظ در 
مقابل افسردگی باشد. این تیم تحقیق بین المللی دریافت اگر 
افراد تنها یک ساعت در هفته فعالیت فیزیکی داشته باشند، 
12 درصد مــوارد ابتلا به افسردگی قابل پیشگیری است. 
نتایج این تحقیق نشان داده است شرکت کنندگانی که هیچ 
ورزشی انجام نمی دادند 44 درصد بیشتر در معرض ابتلا به 
افسردگی در مقایسه با افرادی که یک تا دو ساعت در هفته 

ورزش می کردند، بودند.

یک سوم جمعیت انگلیس درگیر سرطان هستند

بر اساس داده های سازمان ملی خدمات بهداشت انگلیس، 
بیش از یک سوم جمعیت این کشور درگیر سرطان هستند و 
شمار آنان در سال های 2020 تا 2030 به حدود 47 درصد 
خواهد رسید. پژوهش ها نشان می دهد، هرچه فــرد، عمر 
طولانی تری داشته باشد، احتمال ابتلا به سرطان در وی 
افزایش می یابد؛ گرچه در مقایسه با 20 سال گذشته تعداد 
زیادی از افراد مبتلا به انواع سرطان چندین سال بیشتر با 
این بیماری زنده مانده و زندگی کرده اند. در گزارش مرکز 
تحقیقات سرطان انگلیس آمــده اســت: »بهداشت عمومی 
ضعیف، چاقی، اضافه وزن، تحرک نداشتن و ورزش نکردن، 
استعمال دخانیات، مصرف الکل و پیروی از یک رژیم غذایی 
ناسالم مهم ترین عوامل ابتلای مردم این کشور به انواع سرطان 

هستند« .

یک راه حل برای کاهش فشارخون مردان

بر اساس بررسی محققان فنلاندی استفاده مرتب از سونا 
می تواند خطر ابتلای مردان به فشارخون بالا را به نصف کاهش 
دهد. فشارخون بالا عامل خطرزای جدی برای بیماری قلبی 
و سکته مغزی است. رژیم غذایی سالم، مرتب ورزش کردن 
و کنترل وزن برخی از راهکار هایی هستند که می توانند به 
پیشگیری یا کنترل فشارخون بالا کمک کنند. متخصصان 
دریافتند مردانی که در هفته دو تا سه بار از حمام سونا استفاده 
کردند در مقایسه با سایر مردان 24 درصد کمتر احتمال دارد 
که به فشار خون بالا مبتلا شوند و این رقم در مردانی که بین 
چهار تا هفت نوبت در هفته از سونا استفاده کردند به 46 درصد 

می رسد.

استراحت خرس ها روی کاناپه بعد از یک 
روز طولانی

 

یک پرستار کانادایی تصویری از یک خرس سیاه را در حالی 
که روی یک کاناپه در حال استراحت کردن است، ثبت کرد. 
»مندی استنتیک در یکی از بازدید های معمول خود به 
همراه دخترش از یکی از مراکز دفــن زباله در شمال 
"مانیتوبا" با صحنه ای جالب مواجه می شود و یک خرس 
سیاه بالغ را در حالی که مثل یک انسان روی مبل نشسته 
و تکیه داده می بیند.این خرس به احتمال زیاد برای یافتن 

مواد غذایی به سمت محل دفن زباله ها آمده بود.

اولین تعهد جهانی برای ریشه کن کردن وبا 
تا 2030

مقامات حوزه سلامت سراسر جهان در فرانسه گردهم 
جمع شده اند تا درباره روش های پیشگیری از 90 درصد 
مرگ و میر های ناشی از وبا تا 2030 متعهد شوند.این 
بیماری که از طریق آب آلــوده گسترش پیدا می کند هر 
سال 100 هزار قربانی می گیرد. این اولین بار است که 
دولت ها، سازمان جهانی بهداشت و سازمان های امدادی 

خود را به چنین تعهدی ملزم کرده اند.

...دریچه

فرمانده ناجا گفت: در شش ماهه اول امسال اعتماد مردم به پلیس افزایش پیدا کرده که این مسئله نشان دهنده افزایش مشارکت مردم با هدف  ارتقای امنیت است. به گزارش پایگاه 
خبری پلیس، سردار حسین اشتری فرمانده ناجا دیروز در دیدار با نماینده ولی فقیه در استان البرز با بیان این که نیروی انتظامی با اجرای طرح ها و برنامه ها به صورت شبانه روزی برای 
ارتقای امنیت و آرامش مردم تلاش می کند، گفت: خوشبختانه با اقدامات صورت گرفته اکنون در وضعیت امنیتی مطلوبی به سر می بریم.

...دستچین
قاضی زاده هاشمی: درباره مطالبات 

بیمارستان ها، آقای نوبخت باید اظهارنظرکنند

هادی محمدی -وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
در حاشیه نشست هیئت دولــت در پاسخ به سوالی دربــاره 
مطالبات بیمارستان ها از بیمه، گفت: آقای نوبخت باید در 
این باره اظهارنظر کنند، چون ایشان مسئول برنامه و بودجه 
هستند و بودجه در اختیار ایشان است. سید حسن قاضی زاده 
هاشمی همچنین درباره این که آیا دولت مصوبات جدیدی برای 
وزارت بهداشت و افزایش دو برابری بودجه طرح تحول سلامت 
داشته است، اظهار کرد: دولت هیچ مصوبه جدیدی درباره این 

وزارتخانه و طرح سلامت نداشته است.

محققان انگلیسی مدعی شدند

قرص ضد چاقی کشف شد

محققان قرصی را کشف کردند که قابلیت کاهش وزن و 
مقابله با چاقی را دارد. به گزارش تسنیم ازمیل آنلاین محققان 
دریافتند استفاده از این قرص سلولزی به صورت قابل توجهی 
در کاهش وزن موثر است. بر اساس این گزارش، نام این قرص 
Gelesis100 است و از عصاره سبزی ها ساخته می شود. 
عملکرد این قرص به این شکل است که با جذب آب که منجر 
به افزایش 100 برابری اندازه آن در سیستم گوارش می شود، 
پس از حجیم شدن در معده به سرکوب احساس گرسنگی 
کمک می کند و در نهایت این قرص به تدریج تجزیه و از بدن 
دفع می شود. »جان ویلدینگ« )John Wilding( از محققان 
بیمارستان دانشگاه "آینتری" لیورپول در انگلیس در این باره 
گفت:" با آزمایش این قرص دریافتیم که یک پنجم بزرگ سالان 
10 درصد یا میزان بیشتری از وزن خود را در عرض شش ماه کم 
کردند." همچنین محققان دریافتند که این دارو موجب افت 
سطح قند خون در بیماران می شود که درواقع به این معنی 
است که استفاده از این قرص خطر ابتلای آن ها را به دیابت نوع 
دو کاهش می دهد. به گفته محققان این قرص تا دو سال آینده 

به تولید انبوه خواهد رسید.

...وقف 
بانوی ملایری تمام اموالش را برای ساخت صحن حضرت زهرا)س( هدیه کرد

رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات ملایر از اقدام یک بانوی خیر ملایری برای اهدای اموال خود با هدف کمک به 
ساخت صحن حضرت زهرا)س( در نجف اشرف خبر داد. به گزارش فارس، سید مرتضی حسینی با اشاره به ساخت 
صحن و سرای حضرت فاطمه زهرا)س( در نجف اشرف گفت: برای ساخت این مکان مقدس کمک ها از سراسر کشور 
صورت می گیرد که سهمیه هر استان و شهرستان از کمک ها مشخص شده است.حسینی با بیان این که سهم شهرستان 
ملایر نیز امسال 250 میلیون تومان است گفت: در روزهای گذشته خانم گشثب بانو موسوی یک واحد آپارتمان را با همه 
لوازم منزل برای ساخت و ساز صحن حضرت زهرا)س( در نجف اشرف هدیه کرد. وی ضمن تقدیر از این اقدام شایسته 

و ارزشمند تصریح کرد: میزان اعتبار این هدیه بانوی ملایری حدود 90 میلیون تومان برآورد شده است.

...دانشگاه 
استفاده آموزشی از اجساد مجهول الهویه مجوز شرعی می خواهد

سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس استفاده آموزشی از اجساد مجهول الهویه را نیازمند مجوز شرعی و تامین 
نظر علما دانست. به گزارش برنا نیوز، احمد همتی با بیان این که تامین جسد برای رفع نیازهای آموزشی دانشگاه های 
علوم پزشکی امری ضروری است، گفت: استفاده از مولاژ تا حدی جواب گو است و بررسی دقیق اعضای بدن از سوی 
دانشجویان  نیازمند تامین جسد است. وی افزود: طبق نظر شرع مقدس، جسد فرد مسلمان نباید تشریح شود و 
محدودیت هایی در این باره وجود دارد. این نماینده مردم در مجلس دهم، استفاده از اجساد مجهول الهویه  را نیازمند 
تامین نظر علما، رفع مشکلات فقهی و شرعی و همچنین مجوز شرعی دانست و تصریح کرد: اگر مسلمان بودن اجساد 

ناشناس تشخیص داده نشود بنابراین برای استفاده از اجساد، نظر علما باید تامین شود.

داروهای بیماری های خاص، مزمن و صعب العلاج از 
فهرست کالا های یارانه ای حذف شد

دانش پور- بر اساس مصوبه هیئت وزیران، دارو های 
ساخته شده برای بیماری های خاص، مزمن و صعب 
العلاج و دارو های مشمول یارانه از فهرست کالا های 
یارانه ای حذف شد. این موضوع در حالی در جلسه 5 
مهرماه سال جاری به تصویب هیئت وزیــران رسیده 
است که چندی قبل هیئت دولت به پیشنهاد مشترک 
تجارت و  و  معدن  و صنعت،  اقتصاد  وزارتخانه های 
وزارت بهداشت و درمان و با استناد به تبصره 2 ماده 
18 قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز فهرست کالا های 
یارانه ای را به این شرح تصویب کرده بود: سه کالای 
اساسی گندم، آرد و نان به همراه انواع واکسن، شیر 
خشک، کیسه خــون و دارو هـــای ساخته شــده برای 
بیماری های خــاص جــزو کالا های یــارانــه ای تعیین 
ــای ساخته شده  شدند امــا در مصوبه جدید دارو هـ
ــاص، مزمن و صعب العلاج و  ــرای بیماری های خ ب
دارو های مشمول یارانه از فهرست قبلی حذف شد. 
انواع حامل های انرژی مانند بنزین، گازوییل، نفت 
سفید، گاز مایع، نفت کوره و سوخت هوایی نیز جزو 
کالا های یــارانــه ای طبقه بندی شده اند و صــادرات 
آن ها منوط به کسب مجوز های لازم از وزارت نفت 
می باشد. بر اساس گزارشی که تسنیم منتشر کرده 
ــای صعب العلاج حذف  ــت، یــارانــه تولید دارو هـ اس
نشده است بلکه داروهای خاص از فهرست کالا های 
یــارانــه ای حــذف شــده انــد. به ایــن معنا که کالا های 
مندرج در فهرست اقلام یارانه ای برای صادرات باید 

از دستگاه مربوط مجوز لازم را دریافت کنند. به عنوان 
مثال برای صادرات گازوییل باید هزینه یارانه در نظر 
گرفته شده تولید این محصول با وزارت نفت تسویه 
شود، بعد از تسویه امکان صــادرات محصول مد نظر 
وجود دارد و در صورت تسویه نشدن و صادرات کالا 

قاچاق محسوب می شود.
در عین حال پیگیری خراسان تا ساعت حدود15دیروز 
در مورد جزئیات این خبر از مسئولان مرتبط به نتیجه 
نرسید. تماس مکرر با سازمان غذا و دارو تا زمان تنظیم 
سخنگوی  به  دسترسی  امکان  ماند.  بی پاسخ  خبر 
ــود نیامد و دو تن از  وزارت بهداشت و درمــان به وج
اعضای کمیسیون بهداشت و درمان مجلس ضمن ابراز 
بی اطلاعی از این موضوع پیشنهاد کردند درباره علت 
حذف این دارو ها از فهرست کالا های یارانه ای به سراغ 

مسئولان مرتبط دولتی برویم.

 6هزار سالمند 
در کشور رها شده اند و تنها هستند 

 رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان کشور گفت: 
حدود 15تا 20هزار نفر در مراکز نگهداری از سالمندان 
زندگی می کنند که 25تا 30درصد آن ها یعنی شش 
هزار نفر رها شده و تنها هستند و هیچ فردی به ملاقات 

آن ها نمی رود.
سالمندی  گفت:  همشهری  به  سلمان نژاد  محسن 
سرنوشت محتوم اکثر انسان هاست و بیشتر کشورها 
نیز به سمت سالمندشدن پیش می روند. اکنون در 
کشور ما حدود شش میلیون سالمند زندگی می کنند 
که تهیه بسته های حمایتی، بیمه ای و بهداشتی برای  
آن ها ضرورتی انکارناپذیر است. سلمان نژاد با اشاره 
به تدوین سند ملی سالمندی می گوید: چارچوب سند 
ملی سالمندی کامل شده و هفته آینده به هیئت دولت 
ــی رود. با وجــود این تا کمتر از یک دهه آینده باید  م
سیاست گذاری هایی که در حوزه سالمندی داریم، 
دقیق مشخص شده باشد. سند ملی سالمندی هم با 
همین رویکرد تهیه شده و شامل مواردی مثل درآمد، 
ــان،  توانمند سازی  و توجه به اوقات  بهداشت و درم

فراغت سالمندان است .
وی با اشاره به این که کشورمان در دهه60 شاهد انفجار 
جمعیتی بود، می گوید: این افراد طی سه دهه آینده به 
سن سالمندی می رسند و حدود سال 1430جمعیت 
سالمند کشورمان به 30میلیون نفر افزایش پیدا می کند 

و از هر سه نفر یک نفر سالمند خواهد بود.
 این گزارش حاکی است، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

نیز پیش از این از وجود شش میلیون سالمند در کشور 
خبر داده و گفته بود که در آینده ای نه چندان دور این 
تــعــداد بــه 30میلیون نفر مــی رســد؛ سالمندانی که 
برنامه ریزی دقیق و جامع برای رفاه و تأمین آسایش آن 

ها باید مدنظر باشد.
مطالعات نشان می دهد که کشور ما همچون بسیاری 
از کشورهای دنیا به سمت سالمندشدن پیش می رود؛ 
به گونه ای که تا سال 1406جمعیت سالمند کشورمان 
بیش از 96درصــد رشــد پیدا کــرده و کشورمان وارد 
پنجره سالمندی می شود. آمارها حاکی از این است 
که سالمندی در کشورهای توسعه یافته در یک دوره 
50ساله اتفاق می افتد، اما در ایران این شاخص، بعد 
از انفجار جمعیتی دهه 60، یک باره شروع شد. در این 
میان نباید افزایش امید به زندگی، افزایش بهداشت و 

درمان و کاهش مرگ ومیر نوزادان را نادیده بگیریم.

ارائه 7 سرویس کوتاه مدت به بیمه شدگان به صورت غیر حضوری
مدیرکل دفــتــر راهــبــری سیستم های ســازمــان تأمین 
اجتماعی گفت: تا یک ماه آینده هفت خدمت کوتاه مدت 
از جمله غرامت دستمزد بیماری، بیکاری و بارداری، کمک 
هزینه کفن و دفــن، ازدواج، اروتــز و پروتز به صــورت غیر 
حضوری ارائه می شود. علی معیری درباره ارائه خدمات 
الکترونیک به بیمه شدگان سازمان تأمین اجتماعی، به 
فارس گفت: در استراتژی سازمان تأمین اجتماعی ارائه 
خدمات و سرویس ها از راه دور و بدون حضور در شعبات 
ــت. وی ادامــه داد: در همین زمینه ســازمــان تأمین  اس
اجتماعی سامانه USSB که شامل اس ام اس تلفن گویای 
1420 است را راه اندازی کرده است. معیری بیان داشت: 
سازمان تأمین اجتماعی کد دستوری #1420*4*را 
به عنوان اپلیکیشن موبایل راه انـــدازی کــرده اســت که 
سیستم  ایــن  از  استفاده  با  کارفرمایان  و  بیمه شدگان 

می توانند حق بیمه خود را پرداخت و دیگر خدمات لازم 
را نیز دریافت کنند. مدیرکل دفتر راهبری سیستم های 
سازمان تأمین اجتماعی بیان کرد: پیش از این کارفرمایان 
برای پرداخت حق بیمه خود باید به شعب مراجعه می کردند 
که با استفاده از این اپلیکیشن نیاز به حضور در شعب 
نیست و حق بیمه پرداخت خواهد شد. وی بیان کرد: در 
این اپلیکیشن اقدامات دیگری از جمله استعلام، خدمات، 
و نوبت دهی بیمارستان ها و مراکز  پرداخت حق بیمه 
درمانی نیز قابل انجام است. معیری در ادامــه به حذف 
اجتماعی  تأمین  ملکی  مراکز  در  درمانی  دفترچه های 
اشاره کرد و گفت: هم اکنون 370 مرکز درمانی تأمین 
اجتماعی خدمات درمانی را بدون دفترچه ارائه می دهند و 
تنها بیمارستان میلاد است که خدمات درمانی را با دفترچه 
ارائــه می دهد که طی ماه های آینده این بیمارستان نیز 

خدمات خود را بدون دفترچه ارائه خواهد داد. مدیرکل 
دفتر راهبری سیستم های سازمان تأمین اجتماعی به 
پرونده الکترونیک بیمه شدگان تأمین اجتماعی نیز اشاره 
کرد و گفت: هم اکنون پرونده بیمه ای پنج بیماری خاص به 
صورت الکترونیکی در 10 استان کشور در حال انجام است 
و تا آخر سال در کل کشور این اقدام صورت می گیرد. وی 
ادامه داد: بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته در سال 
آینده نیز پرونده عموم بیمه شدگان به صورت الکترونیکی 
در تأمین اجتماعی نگهداری خواهد شد. معیری تأکید 
کرد: به دنبال ارائه سرویس های از راه دور هفت خدمت 
تأمین اجتماعی مانند غرامت بیماری، بیمه بیکاری، کمک 
هزینه بارداری و همین طور کمک هزینه ازدواج تا یک ماه 
دیگر به صــورت آنلاین و بــدون حضور در شعبات تأمین 

اجتماعی انجام خواهد شد.

»فوت سرپرست خانوار« 
بیشترین دلیل مراجعه زنان به 

کمیته  امداد

 مدیرکل کمیته امداد استان تهران گفت: حدود 45 
درصد زنان سرپرست خانوار تحت حمایت کمیته 
امداد استان تهران به علت فوت سرپرست خانوار وارد 
چرخه حمایتی این نهاد شده اند. بنابرخبر راه دانا، 
محسن ولیئی گفت: هم اکنون 45 هزار و 480 زن 
سرپرست خانوار تحت حمایت این نهاد قرار دارند که 
حدود 45 درصد به علت فوت سرپرست از خدمات 
این نهاد در کنار دریافت مستمری بهره مند هستند. 
مدیرکل کمیته امداد استان تهران با بیان این که 57 
هزار و 328 خانوار با جمعیت 95 هزار و 479 نفر 
تحت حمایت کمیته امداد استان تهران قرار دارند 
گفت: این تعداد کمتر از یک درصد جمعیت استان 

تهران را شامل می  شود.
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- نفس 11 - كام - سبزه زار - شمشیر دفاعی ژاپنی 12 - 
اعتنا - رمان جاودانه آن ماری سلینكو  13 - شاعر جغتایی 
- زیان دیده 14 - فهرست اعلام 15 - درختی با برگ های 
درشت و نوک تیز - هدیه دادن 16 - غذای گیاه - كاشتنی 
انفجاری - نوعی تسهیلات بانکی 17 - نوعی قارچ با زندگی 
انگلی - نخ خیاطی که به دور لوله کاغذی پیچیده شده است 
18 - ماه دهم - رایزن - تخم مرغ خارجی 19 - دلاوری - 

آبگوشت 20 - گل سپاس - مخفف سیاه.

  طراح جدول: بیژن گورانی  

افقی 
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- اسب تبریزی 4 - سرپیچی كردن - شب 
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ساسانی 7 - امر به رفتن دارد - دهمین خلیفه 
اموی- نوعی التهاب پوستی - شنونده 8 - به 
کمک آن می توان اجسام سنگین را آسان تر 
جا به جا کرد - سستی و ناتوانی - تاراج - وثیقه 

9 - حرف فاصله - میزبان جام جهانی 1994 
فوتبال - بی بندوبار - شكمو 10 - اوضاع 
جوی - ایالتی در آمریکا - از مركبات 11 - 
رسیدن به مقصود - اقتصاد - مكان بازپروری 

بزهكار.

عمودی 
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مدرن  معماری  با  مکزیک  در  دانشگاهی 
- گوشه ای در افشاری 3 - موجب زیــان و 
فساد- سختی گرما - رها 4 - از عملیات 
ــرام آسمانی 5 - امر به  ــی - از اج مهم زراع
آمدن - هر نوع سبزی خوردنی- شترمرغ 
منقرض شده 6 - ناحیه ای در شمال شرقی 
ایتالیا - آبونمان 7 - گوشه ای در دستگاه شور 
8 - عامل - شهرستانی در استان آذربایجان 
شرقی 9 - سند معامله - تازه زایمان کرده 10 
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افقی:
1-صلیـب- بـا حیلـه و نیرنـگ از کسـی پول 
گرفتن - پرنده  میوه خـوار نواحی گرم آمریکا 
با منقار بزرگ و پهن و پرهای رنگین 2- مادر 
رسـتم - افسـر نیروی دریایـی – ازدوران های 
زمیـن شناسـی 3-درخـت انگـور- طلایـی 
- زبـان- ولی – کیسـه صابون 4-رود ناشـنوا 
- عالم مـاده - بالارفتن حـرارت بدن- قصه- 
پرستیدنی مشركان 5-سـازتیره – به معنی 
سـاحل اسـت فقـط حروفـش در هـم ریختـه 
– ضربـه ای در فوتبـال – از اجسـام هندسـی 
6-آب دیـده- محلـی درلهسـتان كـه در آن 
جـا معاهـده ای بـه همیـن نـام بیـن فتحعلـی 
شـاه قاجـارو ناپلئـون بـه امضـا رسـید - پرنده 
آش سـردكن 7-ازدرختان جنگلـی - حمام 
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پسـوند شـباهت 9-خـوردن- جـود - صـوم 
– از مرتجعیـن – شـهر فردوسـی 10-چیـن 
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از خانوادۀ زنبـق با گل های بنفش و خاصیت 
دارویی – جذابیـت 11- بدون توقف - كنایه 
ازآدم پرحـرف -  باریکـه ای از چـوب کـه در 
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20 ۱۹ ۱8 ۱7 ۱6 ۱5 ۱4 ۱3 ۱2 ۱۱ ۱0 ۹ 8 7 6 5 4 3 2 ۱

۱

2

3

4

5

6

7

8

۹

۱0

۱۱


